

سراانه فضای سبز اردبیل استاندارد نیست

شهرداری اردبیل با اجرای برنامه‌های متنوع همسو با توسعه پایدار، سعی در جبران کمبود فضای سبز شهری دارد

سراانه فضای سبز شهری استاندارد برای شهروند ۱۵ مترمربع تعریف شده‌است. آمار نشان می‌دهد شهر اردبیل با وجود اینکه یکی از شهرهای مقصد گردشگری کشور هم هست، سرانه فضای سبزی معادل ۸مترمربع دارد. مسئولان شهری چندی است دست به کار شده‌اند تا این فاصله را با راهکارهای اصولی و همسو با توسعه پایدار کاهش دهند.

احداث پارک در محله‌های کم‌برخوردار

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری اردبیل گام اول توسعه فضای سبز شهری اردبیل را احداث پارک‌های محله‌ای عنوان می‌کند و به همشهری می‌گوید: احداث پارک در تعدادی از محله‌های کم‌برخوردار انجام شده و مابقی نیز در دستور کار است. به‌عنوان مثال محله‌های ملایوسف، شهرک بعثت، شهرک حقیقت، شهرک کوتر، فاز ۳ شهرک کارشناسان دارای پارک‌های محله‌ای شده‌اند و عملیات ساخت پارک محله میراشرف به مساحت ۶هکتار نیز به پایان رسیده‌است.

به گفته کارشناس شهرسازی، پارک باید در جایی باشد که زندگی در آن جریان دارد. جایی که در آن، فرهنگ و فعالیت‌های بازرگانی و مسکونی است. برخی از بخش‌های شهری، دارای چنین نقاط کلونی ارزشمندی از زندگی هستند که برای ایجاد پارک‌های محلی یا میادین عمومی مناسب به‌نظر می‌رسند.

بر این اساس مکان یابی فضای سبز باید از اصولی چون مرکزیت، سلسله مراتب و دسترسی تبعیت کند. مرکزیت فضای سبز به این مفهوم است که فضای سبز حتی‌المقدور مرکز محله، ناحیه یا منطقه شهری مکان یابی شود. همچنین فضاهای سبز در مقیاس‌های متفاوت اعم از پارک‌های محله‌ای و منطقه‌ای باید با ساختار کالبدی متناظر خود انطباق داشته باشند.

یکی از معیارهای دیگری که در مکان یابی فضای سبز باید به آن توجه شود، معیار «دسترسی» است. به این مفهوم که پارک‌های شهری باید از ۴جهت به شبکه ارتباطی دسترسی داشته باشند تا بدین طریق هم جمعیت بیشتری از آن استفاده کنند و هم امکان نظارت اجتماعی و امنیت پارک افزایش یابد. بدین ترتیب امکان بهره‌برداری دیداری از جلوه‌های زیبای پارک برای رهگذران از ۴جهت فراهم می‌شود.

حمید رفیعی گام بعدی را توسعه فضای سبز شهر اردبیل در رفیوزهای معابر می‌داند و ادامه می‌دهد: شهرداری اردبیل براساس توسعه پایدار، کاشت درختان سازگار و با نیاز آبی اندک را در برنامه خود دارد.

در مرحله اول اجرای این برنامه ۱۵ هزار اصله نهال و در مرحله دوم ۵۲هزار اصله نهال سازگار با اقلیم اردبیل و در مرحله سوم ۳۶۰هصد درختچه زینتی از جمله پیر کانتا، پیته‌های زینتی، ترون، درختچه شیرخشت کائشته شده‌است.



کاشت درختان سازگار با اقلیم

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تأکید می‌کند چمن کاری به‌دلیل نیاز آبی بالا جای خود را به کاشت درختچه‌های زینتی داده و به‌دلیل کاهش بارندگی، تنوع کاشت گیاهان در فضای سبز شهری نیز باید به سمت توسعه پایدار و صرفه‌جویی در مصرف آب رفت.

رعایت کاشت اصولی درختچه‌ها علاوه بر جنبه‌های زیست‌محیطی کارکرد زیباشناختی هم دارد. رفیعی می‌گوید: افزایش فضای سبز شهری نه تنها برای رسیدن به حد استاندارد بلکه برای تغییر چهره شهر اردبیل به‌عنوان یک شهر گردشگری انجام می‌شود.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اردبیل نیز در این باره می‌گوید: با توجه به کمتر بودن سرانه فضای سبز اردبیل از حد استاندارد برای رفع این فاصله باید با برنامه‌ریزی دقیق براساس توسعه پایدار اقدام کرد.

حسن قاسم‌پور، محیط‌زیست را حامی توسعه متوازن و پایدار عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: توسعه پایدار توسعه‌ای است که نیازهای فعلی را بدون اینکه قدرت نسل‌های آینده برای تأمین نیازهای خویش را به خطر بیندازد، تأمین کند.

برای محاسبه فضای سبز درون شهری برای شهرهای ایران ۴پارامتر مورد توجه قرار گرفته است: متوسط مساحت مورد نیاز برای رشد سالم یک درخت، ویژگی‌های اقلیم محلی، کیفیت محیط‌زیست، تراکم نفر یا اتاق در واحدهای مسکونی.

جبران فاصله از استاندارد فضای سبز اردبیل در اولویت‌های شهرداری اردبیل قرار گرفته است: متوسط مساحت

تأمین اعتبار نیاز دارد. از سویی دیگر بازنگری و اصلاح طرح تفصیلی شهر ادبیل می‌تواند گره‌گشای مسائل شهری باشد. جالب است بدانید که اردبیل با تاریخ ۸هزار ساله خود با ۶شهر از کشورهای مختلف جهان پیوند خواهر خواندگی دارد: تیسلاواری در مجارستان، ارزوم در ترکیه، قونیه در ترکیه، سومقاییت در آذربایجان، سار توف در روسیه و سوپوتیتسا در صربستان.

استان‌ها

استاندار در گفت‌وگوی اختصاصی با همشهری:

راه توسعه چهارمحال وبختیاری هموار می‌شود

راه‌های ارتباطی از اصلی‌ترین زیرساخت‌ها و مقدمه پیشرفت هستند.

تلاش کردیم عقب‌ماندگی در این حوزه را با کار جهادی جبران کنیم



سیده زهرا عباسی
خبرنگار

گفت‌وگو

بیست‌ودومین استان از نظر پهناوری است. چهارمحال وبختیاری که در دهه ۲۰یکی از فرمانداری‌های کل اصفهان محسوب می‌شد، هم‌اکنون استانی با حدود یک میلیون نفر جمعیت است: استانی که با وجود همه توجه‌ها، درگیر محرومیت‌های تاریخی و چالش‌هایی در زیرساخت‌هاست که موجب شده نرخ فلاتک، بیکاری، تورم و گرانی در آن بالاتر از میانگین کشوری باشد. کارشناسان معتقدند تا زمانی که زیرساخت اساسی چون راه در این استان فراهم نشود، نمی‌توان به پیشرفت و توسعه یافتگی آن امید داشت: زیرساختی که می‌تواند این استان را با همه ظرفیت‌های خود در زمینه تجارت، کشاورزی و صنعت از بن‌بست خارج کند. غلامعلی حیدری، استاندار چهارمحال وبختیاری در گفت‌وگو با همشهری توضیح کاملی درباره اقدامات صورت گرفته برای توسعه استان و خروج آن از بن‌بست و محرومیت ارائه می‌دهد.

یکی از مشکلات چهارمحال و بختیاری از گذشته در حوزه راه بوده است؛ در حالی که همیشه ذکر شده این استان می‌تواند شاهراه ارتباطی شرق به غرب و مرکز و جنوب باشد. با توجه به اینکه ۳۵درصد مصوبه‌های سفر رئیس جمهوری به استان نیز به این حوزه اختصاص دارد، چه اقدامات اساسی‌ای برای رفع این محرومیت انجام شده است؟

به‌دلیل موقعیت کوهستانی و صعب‌العبور چهارمحال وبختیاری، هزینه تمام‌شده ساخت راه در این استان نسبت به مناطق دیگر کشور، بسیار بالاست و توسعه راه‌های مواصلاتی طی سال‌های گذشته با کندی پیش رفته است. با توجه به اینکه، راه ارتباطی یکی از اصلی‌ترین زیرساخت‌ها و مقدمه پیشرفت محسوب می‌شود و رونق گردشگری، جذب سرمایه‌گذار، اشتغال‌زایی و موارد متعدد دیگری به‌طور مستقیم به آن وابسته است، تلاش کردیم عقب‌ماندگی در حوزه راه‌های مواصلاتی که منجر به عقب‌ماندگی در حوزه‌های دیگر شده را با کار جهادی و ویژه جبران کنیم.

سال گذشته کل اعتبار راه‌های استان حدود ۲۰۰میلیارد تومان بود که امسال تلاش کردیم هم در سفر و هم در بودجه‌های عمرانی بیش از ۵۰۰میلیارد تومان برای این حوزه طی ۲سال درنظر بگیریم. با توجه به این اعتبار، هم‌اکنون پروژه‌های متعدد راهسازی در استان فعال شده و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۲ گام‌های بلندی برای توسعه زیرساخت‌های جاده‌ای برداریم.

هم‌اکنون کارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) برای نخستین‌بار وارد این استان شده و در حال تجهیز کارگاه برای اجرای چهارخطه بروجن – لردگان به خوزستان است.

محور چهارخطه فارسان – چلگرد به بافت و مسجدسلیمان و محور چهارخطه شهرکرد – شلمزار که در بین مردم به جاده مرگ معروف شده هم با سرعت در حال پیشروی است و جاده سال گذشته کل اعتبار راه‌های استان حدود ۲۰۰میلیارد تومان بود که امسال تلاش کردیم هم در سفر و هم در بودجه‌های عمرانی بیش از ۵۰۰میلیارد تومان برای این حوزه طی ۲سال درنظر بگیریم. با توجه به این اعتبار، هم‌اکنون پروژه‌های متعدد راهسازی در استان فعال شده و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۲ گام‌های بلندی برای توسعه زیرساخت‌های جاده‌ای برداریم.

آب این استان برای همیشه رفع خواهد شد

دستاوردهای سفر رئیس‌جمهوری

و مصوبه‌های سفر برای چهارمحال وبختیاری

چه بوده است؟ در جایی مطرح کرده بودید

منابع سفر به اندازه ۱۰هزار بودجه عمرانی استان است. با این اعتبار چه طرح‌های صنعتی، کشاورزی و عمرانی اجرا می‌شود؟ البته باید تأکید کنم که مهم‌ترین دستاورد سفر ریاست جمهوری به این استان امیدآفرینی بود که با حضور هیأت دولت در این استان به‌خصوص مناطق محروم در بین مردم ایجاد شد. اینکه رئیس جمهوری در میان مردم یک منطقه مانند لیسد در کوهرنگ که نه جاده دسترسی دارد، نه شبکه آبرسانی و برق‌رسانی، نه تلفن و اینترنت حاضر می‌شود، حاوی یک پیام مهم است؛ اینکه به محرومان و مستضعفان هم توجه دارند. البته در همین روستا ۲ماه بعد از حضور رئیس جمهوری یک تحول اتفاق افتاد و یک روستای محروم طی ۲ماه به یک روستای توسعه یافته تبدیل شد. شبکه آبرسانی، جاده دسترسی آسفالت شده، سایت مخابرات و تلفن همراه و اینترنت پرسرعت، ساخت ۲مدرسه و تعمیر یک مدرسه دیگر در همین منطقه از اقداماتی بود که اثبات می‌کند عزم این دولت بر توسعه عدالت‌محور و محرومیت‌زدایی است. در حوزه اعتباری هم بیش از ۲۰هزار میلیارد تومان تسهیلات و اعتبار برای ۷۰۰ پروژه نیمه‌تمام درنظر گرفته شده که ۱۰درصد از این اعتبار محقق شده‌است و تلاش می‌کنیم با جذب به‌موقع و نظارت بر توزیع این اعتبار شاهد تحول در حوزه‌های مختلف در این استان باشیم.

نرخ بیکاری چهارمحال وبختیاری نسبت به میانگین کشوری ۴درصد بالاتر است. چه اقداماتی برای توسعه صنعتی، کشاورزی، دامپروری و همچنین اشتغال‌زایی در این استان صورت گرفته است؟

بله، متأسفانه نرخ بیکاری در این استان بالاست و باید با توجه به بوم استان، فرهنگ مردم و ظرفیت‌های طبیعی و خدادادی برای ایجاد اشتغال تلاش کنیم. برای نمونه در حوزه کشاورزی و گلخانه‌ای کل گلخانه‌های این استان تا قبل از این دولت، حدود ۳۰هکتار بود، ولی امروز حدود ۳۰۰هکتار گلخانه در دست اجرا داریم که برخی بهره‌برداری شده و برخی هم در قالب شهرک‌های گلخانه‌ای در دست اجرا هستند. گلخانه هم امکان کشت ۴فصل را دارد و هم به آب کمی نیازمند است.

همچنین برای فعال شدن واحدهای صنعتی راکد و نیمه‌فعال برنامه مدون و زمانبندی شده داریم که در ستاد تسهیل و جلسات اقتصاد مقاومتی دنبال می‌شوند. چهارمحال وبختیاری همیشه به‌عنوان سرزمین روده‌های خروشان شناخته شده بود، اما این استان در سال‌های گذشته با مسکن انقلاب اسلامی در حال ساخت است و پیشرفت ۷۰درصدی داشته است. همچنین ۲۱۵واحد تعمیری بوده که هم وام حمایتی و هم برخی از اقلام مانند ماسه و سیمان به‌صورت رایگان در اختیار خانواده‌ها قرار گرفته است. همچنین ۳۲۰۰وام معیشتی برای آسیب‌دیدگان زلزله درنظر گرفتیم که بانک‌های عامل در منطقه مستقر شدند و امور اداری برای واریز تسهیلات صورت گرفته است.

بازسازی مناطق سیل‌زده به‌ویژه بارده و کوهرنگ به کجا رسید؟

درباره اقدامات انجام شده بعد از زلزله سال گذشته در شهرستان کوهرنگ تاکنون ۴۹۶واحد ادعائی داشتیم که توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال ساخت است و

پیشرفت ۷۰درصدی داشته است. همچنین ۲۱۵واحد تعمیری بوده که هم وام حمایتی و هم برخی از اقلام مانند ماسه و سیمان به‌صورت رایگان در اختیار خانواده‌ها قرار گرفته است. همچنین ۳۲۰۰وام معیشتی برای آسیب‌دیدگان زلزله درنظر گرفتیم که بانک‌های عامل در منطقه مستقر شدند و امور اداری برای واریز تسهیلات صورت گرفته است.



محور چهارخطه فارسان چلگرد، تکلیف ایرنا

۸۴

درصد

توسعه

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان گفت: تاکنون ۸۴درصد تعهد اشتغال این اداره کل در حوزه‌های مختلف محقق شده‌است. به گزارش ایرنا، یعقوب گویلیان اظهار کرد: سهم تعیین‌شده برای میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان توسط کارگروه‌های ذیربط برای سال جاری، ۱۸۳نفر بوده است. به گفته وی، با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تاکنون ۹۹۵شغل جدید در استان ایجاد شده‌است.

۳۷۳

میلیون

توسعه

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی گفت: مصرف گاز طبیعی در استان در ۶ ماهه اول سال جاری به نسبت مدت مشابه سال گذشته حدود ۳۷۳ میلیون مترمکعب افزایش داشته است. به گزارش ایسنا، نادر کمالی افزود: در ۶ماهه نخست امسال ۴۴۱۶ میلیون مترمکعب گاز مصرف شده که به‌ترتیب بیشترین مصرف گاز به بخش‌های نیروگاهی، صنعتی و خانگی اختصاص داشته است.

۲۵

درصد

توسعه

آمارها نشان می‌دهد ورودی آب به سد زاینده‌رود از ابتدای سال آبی تاکنون افزایش ۲۵درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این میزان در مقایسه با بلندمدت با کاهش ۴۳درصدی همراه بوده است. سد زاینده‌رود با ظرفیت اسمی یک میلیارد و ۲۳۹ میلیون مترمکعب یکی از اصلی‌ترین سدهای مرکز کشور است.

خبر

پرداخت ۸۳/۲ درصد مطالبات چایکاران

رئیس سازمان چای کشور گفت: تاکنون ۷۸۹میلیارد تومان از مطالبات چایکاران گیلان و مازندران معادل ۸۳٫۲درصد پرداخت شده است. به گزارش ایرنا، حبیب جهانسانز با بیان اینکه از مطالبات چایکاران ۱۳ استان ۱۳میلیارد تومان به‌حساب آنها واریز شد، افزود: امسال درمجموع ۱۱۶هزار و ۳۱۷تن برگ سبز چای از چایکاران استان‌های گیلان و مازندران به‌ارزش ۹۴۹میلیارد تومان به‌صورت تضمینی خریداری شده است که تاکنون ۸۳٫۲درصد از این مبلغ پرداخت شده و بقیه مطالبات نیز به‌مرور انجام می‌شود. رئیس سازمان چای کشور خاطر نشان کرد: در مجموع کارخانه‌های چایسازی این دو استان از این میزان برگ سبز چای خریداری شده ۲۶هزار و ۱۷۱تن چای خشک تولید کرده‌اند.

وی افزود: امسال قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک ۹۲۰۰تومان و برگ سبز چای درجه ۲، ۷۱۰۰تومان بود. قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک در سال جاری نسبت به پار سال ۲۷٫۵درصد و درجه ۲، ۴۸درصد افزایش یافته است. براساس آخرین آمار در استان‌های گیلان و مازندران بالغ بر ۵۵هزار چایکار وجود دارد، وسعت باغ‌های چای این دو استان حدود ۲۵هزار هکتار است، برداشت برگ سبز چای هر ساله در ۳ چین بهاره، تابستانه و پاییز انجام می‌شود.

عکس خبر



«مجیدآباد» همدان

بافت قدیمی مجیدآباد در شمال شرقی همدان، یکی از نقاطی است که به واسطه نبود نگاه درست شهری در آن وی‌توجهی مدیریت شهری به این منطقه، آلودگی‌های محیطی و جسمی زیادی را به ساکنان آن وارد می‌کند. سلامت روان ساکنان، آلودگی‌های زیست‌محیطی و بصری و نبود فضای شهری و محل بازی برای کودکان و رودخانه‌ای که فاضلاب جابه‌جا می‌کند و نبود آب شهری از مهم‌ترین نکاتی است که مردم منطقه مجیدآباد همدان با آن مواجه هستند. عکس: ایرنا

